Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

453Ano XIX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 23 de Abril de 2021 • Edição IVCCCV

e,\J'U- ºº.s JS: ,,-:, ~~

{ tJ §·--=============================
e> ;:::=- ~

ld :04719F84D8A55C2C

-ast'ADO ·no PIAuf
• -~MUNIC. DB SANTO ANTONIO D011 IIILAOBB!I

111.112.--ill. BUA LVDI OOIIBB VDANOVA. 66-CIINTRO
• Mlft'O AJffOHIO D08 IIJLAOBll8 • PI

PORTARIA Nº 123, DE 09 DE ABRIL DE 2021.

Dispõe sobro a nomeac;io de suplente para o ca,go do
Conselheiro T\lldar o di outras provldeitciu.

O Ptefeito Municipal do Santo Antônio dos Milagres-PI, no uso de su!IS atribuições lepis
previstas na Lei Ot:ginica do Município e demais legislações aplicáveis à esp6cic, e,

CONSIDERANDO que o Coosclho Tutelar 6 composto por membros titulares e suplentes,.
conforme art. 16 da Lei Municipal nº 098/2010, que dispõe sobre a Politica Municipal dos
Direitos da Criança e do Adolescente;

CONSIDERANDO que o Conselheiro Tutelar Mj7&el Pereira de Carvalho nomeado pela
Portaria n• 032, de 10 de janeiro de 2020, gozará de f,!rias regulamentares;

CONSIDERANDO a necessidade de nomeação do suplente para ocupar o cargo de Conselheiro
Tutelar durante o perfodo de fái!IS do titular do cargo;

RESOLVE

Art. 1° Nomear a suplente GABRIELA LVIZA DOS SANTOS ARAÚ.JO, CPF n"
029.698.063-39, para o cargo de Conselheira Tutelar em snbstitnição do titular Mi:zael Pereira
de Çaryalho durante o período de 10/04/2021 a l 0/05/202 J.

Art. 2º Es1a Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos para o di ■
l 0/04/2021, revoglldas as disposições em contrário.

Publique>-sc
Dê-se Ci~cia e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santo Antônio dos Milagres- PI, 09 de Abril de 2021.

PAULO CAZIMIRO DE SOUSA NETO E Sll.VA
Prefeito Municipal

1 d: 13B59BOODD03812 l

•

P~FEITURA MUNICIPAL DE SÃO BRAZ DO PIAUÍ
ESTADO DO PIAUÍ

Rua Dionieio Pereira da Silva, S/N - Centro
CBP: 64783-000 - São Braz do Piaui - Piaui

CNPJ: 41 . 522 . 145/0001-30 - Fone : (89) 3583-1102

EXTRATO DO 1° TEJUIO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO

CONTRATANTE : MUNICÍPIO DE SÃO BRAZ DO PIAUÍ - PI , Pessoa
Jurídica de Direito Público , com sede na Rua Dionísio Pereira
da Silva, S/N- centro , CNPJ Nº 41 . 522 .1 45/0001 - 30, neste ato
representado pela Prefeita Municipal , Sra . Deborah Sayonara
Santos Cardoso , brasileira , casada , portador do CPF nº
051.395 . 183-09. CONTRATADA: Sra . Michele de França Passos ,
residente e domici liada na Rua Dionisio Pereira da Silva - São
Braz - Piaui , com RG nº 3 . 091.771 SSP/PI, e CPF nº 039 . 372 . 933- 88 .
OBJETO : prorrogação do prazo contratual por mais 03 (três)
meses. VIGÊNCIA: a contar de 19/04/2021 até 19/07/2021.
ASSINATURA: 19/04/2021. CONTRATO: nº 01-PS/2021 . FUNDAMENTO
LEGAL: com fundamento na clausula 4 ° do contrato original e
no artigo 57 , inciso II da Lei nº 8.666/1993 e suas
alter ações . RATIFICAÇÃO E INALTERABILIDADE: Ficam
ratifi cadas e inalteradas todas as demais cláusulas e
condições do contrato original. DO FORO: Fica eleito o foro
da Comarca de S.lio Raimundo Nonato - PI, como o un1co
competente para todas as ações e fei tos judiciais decorrentes
do presente Termo Aditivo , renunciando as partes a qualquer
outro , por mais privi legiado que se ja .

São Braz do Piaui - PI , 19 de Abril de 2021 .

ÕEBÕRAH ê>NARASANTOS CARDOSO
PREFEITA MUNICIPAL

1d:OIAB14741D018115

.:,.•••»º.J:'"'<b_,. PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BRAZ DO PIAUÍ

•

ESTADO DO PIAUÍ
Rua Dioniaio Pereira da Silva, S/N - Centro
CEP: 64783-000 - sao Braz do Piaui - Piaui

CNPJ: 41.522.145/0001-30 - Fone : (89) 3583-1102

EXTRATO DO lº TEIIMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO BRAZ DO PIAUÍ - PI , Pessoa
Jurídica de Direito Público , com sede na Rua Dionísio Pere i ra
da Silva, S/N- Centro , CNPJ Nº 41.522.145/0001-30 , neste ato
representado pela Prefeita Municipal, Sra . Deborah Sayonara
Santos Cardoso , brasileira, casada, portador do CPF nº
051.395 . 183-09 . CONTRATADA: Sra. Dulcineide Ferreira de
Sousa Soares, residente e domiciliada no Bairro Bom Jesus -
São Braz -Piauí, com RG n º 3 .5 41.759 - SSP/PI, e CPF nº
1 86.488 . 378 - 20 . OBJETO: prorrogação do prazo contratual por
mais 03 (três ) meses. VIGÊNCIA : a contar de 19/04/2021 até
19/07/2021 . ASSINATURA: 19/04/2021. CONTRATO: nº 02 - PS/2021.
FUNDAMENTO LEGAL: com fundamento na clausula 4° do contrato
original e no art i go 57, inciso II da Lei nº 8 . 666/1993 e
suas alterações . RATIFICAÇÃO E INALTERABILIDADE: Ficam
ratificadas e inalteradas t odas as demais c l áusulas e
condições do contrato original . DO FORO: Fica eleito o foro
da Comarca de S.lio Raimundo Nonato - PI, como o único
competente para todas as ações e feitos judiciais decorrentes
do presente Termo Aditivo , renunciando as partes a qualquer
outro, por mais privilegiado que seja .

São Braz do Piau i - PI, 19 de A.bril de 2021.

PREFEITA MUNICIPAL

ld:OE2885AF878B8135

.:,."'.»Odol"'<b_.... PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BRAZ DO PIAUÍ

•

ESTADO DO PIAUÍ
Rua Dioniaio Pereira da Silva, S/N - Centro
CEP: 64783-000 - SAo Braz do Piauí - Píaui

CNPJ: 41.522.145/0001-30 - Fone: (89) 3583-1102

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE sAo BRAZ DO PIAUÍ - PI , Pessoa
Jurídica de Direito Público , com sede na Rua Dionísio Pereira
da Silva , S/N- Centro , CNPJ Nº 41.522.145/0001-30, nes t e a t o
representado pela Prefeita Municipal, Sra . Deborah Sayonara
Santos Cardoso , brasileira, casada, portador do CPF nº
051 . 395.183-09 . CONTRATADA: Sra. Jaiane Aparecida das Chagas
Dias, residente e domiciliada na Localidade Cristalina , S/N,
Zona Rural , São Braz do Piauí - PI, com CPF 048 . 591. 323-27 ,
RG 3.231.341 SSP/PI , COREN PI 1533702-TE. OBJETO:
prorrogação do p razo contratual por mais 03 (três ) meses.
VIGÊNCIA: a contar de 19/04/2021 até 19/07/2021. ASSINATURA:
19/04/2021 . CONTRATO: nº 03-PS /2021 . FUNDAMENTO LEGAL: com
fundamento na clausula 4° do contrato original e no artigo
57 , inciso II da Lei nº 8.666/1993 e suas alterações.
RATIFICAÇÃO E INALTERABILIDADE : Ficam ratificadas e
inal teradas todas as demais cláusulas e condições do contrato
original. DO !'ORO: Fica eleito o foro da Comarca de S.lio
Raimundo Nonato - PI , como o único competente para todas as
ações e f e itos judi ciais decorrent es do present e Termo
Aditivo, renunciando as partes a qualquer outro , por mais
privilegiado que seja .

São Braz do Piauí - PI , 19 de Abril de 2021 .

PREFEITA MUNICIPAL